ren ohne Ruhm zu melden ansehndlichen Verordnung, und Herrschaften wegen, die Praesentenz, und Borgang deferiren, und würcklich lassen etc.

Præterea ergo Fideicommissarius Haeres fuit Wolfgangus Conradus à Rechberg: huic successit ejus Filius Wilhelmus Leo. Post istum, quia nec Frater, nec Filios post se reliquit, & ipsi Patris ejusdem Joannes Wilhelmus, & Carolus Ferdinandus, qui alii, illo sine Successione masculina delincto, vocabantur proximi, nullo relicto post se Masculo Haerede, decesterunt, Fideicommissaria Bona devoluta sunt ad Beronem Filium Christophori alterius Patris Testatoris; post hujus mortem in Possessionem Fideicommissi intravit ejus Filius Vitus Ernestus, qui proin quartus fuit Successor hujus Fideicommissi. Porro hic ipse Vitus Ernestus duos suscepit Filios, Beronem, & Franciscum Leonem. Bero quidem, post se relicto Filiis, Vito Ernesto, Josepho Rudolpho, & Gaudentio, nunc Serenissimi Electoris Bavariae Supremo Copiarum Ductore, ante Patrem obiit, adeoque in Fideicommissio actualiter non successit. Proin illud post mortem Patris obtinuit ejus Frater natus minor Franciscus Leo. Obiit hic improbis 1672. & Fideicommissum obtinuit Vitus Ernestus primogenitus Beronis, qui & ipse 1709. factis concessit, postquam tres Filios suscepisset, Vitum Ernestum, Antonium, & Beronem.

Inter Primogenitum istorum Vitum Ernestum, & Patrum ejus Josephum Rudolphum orta est contentio circa Successionem, isto contendente, Jus succedendi ex ultima Voluntate Testatoris Fideicommissis sibi competere, illo Jus istud contra sibi arrogante. In Possessionem Fideicommissi à Dominis Commissariis per Dominos Executores Testamenti perpetuo constitutus, salvis tamen Partis cujusque Juribus, immisus est Josephus Rudolphus. Sed protestatus adversus hunc immisionis Actum per Curatores suos (nam minorennis tunc erat) est Vitus Ernestus, & oblato Libello Litem Patris suo movit. Tandem res eo deducta, ut partes compromitterent in ipsos DD. Commissarios predictos tunc Weissensteini praesentes, illisque committeretur Decisio Controversiae juxta Tabulas Testamenti, & explicatam in hoc Testatoris Voluntatem faciendam. Quia verò Josephus Rudolphus brevi postea, nempe 12. Mart. 1711. factis concessit, istius autem Frater Illustrissimus Dominus Comes Gaudentius, tunc Banno Imperiali cum Serenissimo Electore Bavaro affectus, peregre aberat, Vitus Ernestus propria autoritate, & absque alia solenni Immisione Possessionem Fideicommissi adiit, cumque timeret, hanc à Domino Comite Gaudentio altero Patris suo futuris temporibus sibi controvertendam, hujus sui Possessionis mantenentiam per Decretum

Ca.

Cæsareum 1. Mart. 1712. emanatum actu ipso obtinuit.

7.

Res hæc, quia Contradictor tunc temporis nullus aderat, per conuentionem Dominorum Executorum mansit in isto Statu, usque ad Serenissimi Electoris, & ipsius Domini Comitis Gaudentii cum isto post Pacem compositam in Bavariam reditum. Post hunc Dominus Comes Gaudentius, usufructu iure, quod per Testamentum Fideicommittentis obtinuit, tum beneficio Amnestiæ sibi, & omnibus Electoris Bavariæ sequacibus concessæ, primò à Serenissimo Electore prædicto, deinde per hunc à Serenissimo Episcopo Augustano, tanquam Executoribus Testamenti perpetuis, petiit ad Fideicommissum Quæstionis se, tanquam Lineæ Christophinæ Seniores, admitti, eoque rem deduxit, ut per commune ambo- rum Dominorum Executorum Decretum Vito Ernestus iuberetur Fideicommissum hæcenus à se propria autoritate possessum, cedere Domino Comiti Gaudentio; sed ille Decreto huic opposuit Decretum Manutenentiæ, à Cæsarea Majestate impetratum. Quia verò istud, ob tacitam claram Dispositionem Testamentariam, cui hæc Viti Ernesti Possessio è diametro contrariabatur, tanquam Ob- & Subreptitium rejectum est, ipse in Consilio Imperiali Aulico id effecit, ut 9. Julii 1716. Consilium istud Litem ad se advocaret Viennam, & Decretum Manutenentiæ confirmaret.

8.

Non acquievit Rescripto huic Serenissimus Elector, sed Causam Domini Comitis Gaudentii Generalis sui, & suam assumens, Suo, & Serenissimi Episcopi Augustani, tanquam perpetuorum Testamenti Executorum nomine, Libellum Cæsarea Majestati porrexit, Jura implorantis, & sua deduxit, clarèque ostendit prætensionem contrariam resistere Testamento, ac Fundationi Fideicommissi in illo factæ, atque ab Imperatore Rudolpho II. confirmatæ, in quo tum Serenissimus Elector Bavarus, tum Augustanus Episcopus constituti sunt Executores perpetui cum Jure decidendi dubia, circa Successionem in hoc Fideicommissio futuris temporibus oritura. Sed Responsum ad hoc Viennam tum datum non est. Mansit ergo res penes Rescriptum, jam antea de manutenendo Vito Ernesto in Possessione Fideicommissi datum, & continuavit ille hanc Possessionem suam usque ad mortem suam, quæ 12. Mart. 1719. evenit. Reliquit ille post se Filium impuberem, pro quo Jus succedendi in Fideicommissio contendunt Tutores. Causam Domini Comitis Gaudentii, & suam defendunt Serenissimus Elector Bavarus, & Serenissimus Episcopus Augustanus ex Testamento Fundatoris à Rudolpho II. Imp. confirmato, ex quo etiam cognitionem de Controversiis, super modo, & ordine succedendi orituris, sibi contendunt competere, exclusa potestate appel-

R. P. Schmalzgrueber Consil. Tom. I.

landi, & provocandi ad aliud superius Tribunal. Pro Pupillo econtra stat Consilium Imperiale Aulicum, quod etiam negat Dispositionem Testatoris, utpote cujus Confirmatio, quæ dicitur à Rudolpho Imperatore facta, non extet, quoad Cognitionem hujusmodi Controversiarum à Dominis Executoribus prætensam cum exclusione recursus ad Suprema Imperii Tribunalia subsistere, consequenter contendit in re ista, quatenus illa concernit Domina immediatè subiecta Imperio, S. C. Majestatem solam habere Jurisdictionem fundatam. Ex hac Facti Specie plures nascuntur Quæstiones, & Dubia.

QUÆRITUR I.

Utrum Serenissimus Elector Bavarus, & Serenissimus Episcopus Augustanus, tanquam nominati à Testatore Executores perpetui ultima sua Voluntatis, habeant Jurisdictionem fundatam cognoscendi, & decidendi Controversias, circa Successionem in Fideicommissio Quæstionis oritur, & orituras, cum exclusione Appellationis, & recursus ad alia Tribunalia?

9.

Pro Affirmativa pugnat Voluntas Testatoris, prohibentis, ne alibi Dubia, circa Successionem occurrentia, decidantur, quæ Voluntas, ut dictum est Num. præc. confirmata dicitur à Rudolpho II. Imperatore. Pro Negativa verò militat 1. Quia non constat de ista Confirmatione, cum in Actis istius Cause hæc Confirmatio non invenitur, ut adeò meritò dubitari possit, an revera Confirmatio hæc data sit. 2. Quia Testator prohibere non potuit in præjudicium Supremæ Jurisdictionis Cæsarea, ne in hujusmodi Controversiis Successoriis recurratur ad Suprema Imperii Tribunalia. 3. Quia in Casu præsentis agitur de Dominiis Imperio immediatè subiectis, in quibus Dominiis S. C. Majestas sola Jurisdictionem fundatam habet. 4. Imò præcipua Regalia, & Jura Dominiis Weissenstein, Kellmünz, & Böhmenkirch annexa in qualitate Feudi à S. C. Majestate, & Imperio proficiuntur, ut proinde horum Possessor nec quoad personam suam, nec quoad Bona etiam Allodialia, utut onere Fideicommissi affecta, se Supremæ Imperatoris Jurisdictioni subducere, aliamque inferiorem Jurisdictionem, illaso Vassallicio Juramento, agnoscere possit, præsertim cum hanc agnitionem, & Imperatoris Jurisdictionis diminutionem 5. Expresse prohibeant Ordinationes Nobilitatis Equestris Circuli Suevici de Anno 1560. & Decreta Cæsarea de Anno 1616. 1630. & 1688. ubi sub pœna 50. Marcarum Auri vetatur, ne Nobilitatis

Rationes dubitandi

Tit 2

Eque-

Equestris Membra, horumque Bona ad ul-
 lius Electoris, Principis, aut Status Imperii
 Tribunal sub ullo titulo, vel praxextu tra-
 hantur, & injungitur omnibus, ut Jurisdi-
 ctionem, S. C. Majestati in Nobilitatem
 Equestram, hujusque Bona privativè com-
 petentem, factam tectam conservent, neque
 ullibi, nisi apud S. C. Majestatem, vel hu-
 jus Commissarios lites suas componant. 6.
 Nec alii Principes, vel Status Imperii pati-
 untur, per Pacta, vel Testamenta suorum
 Landfaffiorum, vel Subditorum Jurisdic-
 tionem in eos competentem sibi subduci, &
 ad alia externa Tribunalia Causas eorum tra-
 hi; sed hujusmodi Pactis, & Ultimis Vo-
 luntatibus non obstantibus, per Mandata
 Penalia sic attentatas Exemptiones, vel eo-
 tendentes Prorogationes perpetuas alienæ
 Jurisdictionis inhibent, causasque, & perso-
 nas ad sese avocant. 7. Neque alia fuit
 mens Fideicommittentis; licet enim ille in
 Testamento suo §. 23. Dominis Executori-
 bus concesserit cognitionem differentiarum,
 super In-vel Substitutione in Fideicommis-
 so ortarum, cum Clausula, ut Partes ipso-
 rum Sententiæ, absque Appellatione ad alia
 Tribunalia, acquiescant, hoc tamen intel-
 ligendum solummodo est, quando temerè,
 & dolosè Fideicommissarius Hæres hujusmo-
 di Appellationem interponit, & circumdu-
 ctivam Juris viam attentat quærere, prout
 patet ex §. cit. ibi: *Ob auch -- -- unser
 Fideicommissariorum einer -- -- disem un-
 serem Testament, und letzten Willen -- --
 frevent, und gefährlich -- -- anzusechten,
 zu widertreiben, oder zu hindern sich un-
 tersiehen wurde.* Et hoc quidem eatenus
 solum, quatenus id permissum est per Jus
 utrumque Civile, & Canonicum, salvis Ju-
 ribus Dominorum Directorum, quibus Feu-
 di nomine Dominia, fideicommissa affecta,
 subjecta sunt, & multò magis suprema Cæ-
 sareæ Jurisdictione, quam adeò illæsam hac
 Dispositione sua voluit, ut ne quidem in
 Casu notoriæ Privationis contra temerarium,
 & dolosum impugnatorem Testamenti Exe-
 cutores voluerit ad ipsam privationem pro-
 cedere, sed ad Juris remedia, & quidem
 coram Cæsarea Majestate, & hujus Supre-
 mis Tribunalibus applicandâ remiserit, ut
 elucet ex Testamenti §. 24. ibi: *Derselbige
 omnibus Remediis Juris -- -- bey Königscher
 Käyserlicher Majestät, oder Derselben
 Hochlöblich, & Käyserlichen Cammer, Ge-
 richt -- -- Immissoriales impetret.* ut
 proinde in præsentî Casu 8. Idem Fidei-
 committens præsumi nequeat voluisse disce-
 dere ab Exemplo tam suo, quam Agnato-
 rum suorum, dum Anno 1594. Controver-
 sias quasdam circa varia, à Majoribus suis
 relicta, fideicommissa amicabiliter compo-
 fuerunt, hujusque suæ Compositionis Con-
 firmationem à Sua Cæl. Majestate petierunt,
 quam etiam ista impertit cum expressa Clau-
 sula Restrictiva: *Doch uns, und dem Heil.*

Reich an unser Obrigkeit, und sonsten
 männiglich unvorgriffen, und unschö-
 lich. 9. In Casu subtrato non amplius
 videtur res esse integra, quippe cum S. C.
 Majestas, & hujus Supremum Judicium
 Aulicum se jam immiserit in præsentem
 Controversiam, facta sufficienti Causæ co-
 gnitione, & publicato, atque intimato
 Decreto Manutenentiæ Possessionis penali
 ad Dominos Executores 1. Mart. 1712. cu-
 jus Rescripti Publicationem, & Intimatio-
 nem etiam Domini Executores acceptarunt,
 appresso Sigillo suo agnoverunt, & nuper
 defuncto Fideicommissario adstiterunt in
 Causa contra Hornstein, & respectivè Au-
 striacum Fiscalem Oenipontanum, datis In-
 tercessionalibus ad Augustissimum.

Verum hæc Rationes non videntur evince-
 re, quòd non adhuc sustinenda sit Volun-
 tas ultima Fideicommittentis, volentis, ut
 Controversiæ, circa Fideicommissum suum
 ortæ, ab Executoribus, sine recurra ad
 alia Tribunalia, decidantur.

Ad 1. Licet Confirmatio hæc non in-
 veniatur inter Acta Augustana, tamen Seren-
 issimus Elector in Literis 23. Nov. 1717.
 suo, & Celsissimi Coadjutoris Augustani,
 tanquam tunc Diocesan Administratoris, no-
 mine ad Augustissimum datis Confirmatio-
 nis istius meminit, & in ipsa intentionem
 suam, in favorem Domini Comitum Gau-
 dentii susceptam, fundavit. Formalia:
*Wie nun Euer Käyserl. Majestät Vorfah-
 rer im Reich Käyser Rudolph solch des er-
 sten Fideicommittenten Ernst Freyherr von
 Reichberg erlassene letztwillige Disposition
 und perpetuirliche Testaments, Execution
 Gnädigst confirmiret. Quod repetit post
 pauca verba. Formalia: So hoffen wir
 nicht, daß Euer Käyserlich, und Königlich-
 chen Majestät Intention seyn könne, daß
 solch zugelegtes, und von Dero Vorfah-
 ren selbst confirmirtes Executions, Amt
 durch die Instanz Dero Hochlöblichen
 Reichs-Hoff-Raths, uns entscheiden, und
 benennen zu lassen.* Non autem est cre-
 dibile, quòd si Serenissimus Elector hujus
 Confirmationis non haberet certam notiti-
 am, id in Literis suis adeò assertive propo-
 suisset, seque in hac Confirmatione tam
 positivè fundasset. Imò ex hoc ipso sit ple-
 na fides de impetrata hac Confirmatione;
 nam quando Princeps de re, aut facto al-
 quo Testimonium perhibet, solus plenam
 efficit probationem.

Haunold, tom. 5. de J. & F. 11. 4. n. 284.
 Præsertim si concurrant alia indicia, & Con-
 jectura, quale in præsentî est, quòd utroque
 Dominus Executor, Serenissimus Maximilianus
 Elector Bavarix, & Celsissimus
 Henricus Episcopus Augustanus, ad hoc à
 Testatore requisiti, ut videre est in

Lunig. Reichs-Archiv. part. special. con-
 tin. 3. Num. 327. & 328. fol. 554. &
 555.

se obligaverint ad eandem Confirmationem ab Augustissimo impetrandam; ut proinde dubitari non possit, eam re ipsa consecutam fuisse: cui non obest, quod apud Acta non reperitur; fortasse enim cum aliis Instrumentis, quorum plura in Archivo tam Monacensi, quam Augustano desiderantur, Exemplum illius amissum est.

Præterea 2. Domus Bavarica, & Episcopi Augustani hæcenus semper fuerunt in Possessione hujus Executionis, & potestatis non interrupta, ut constat ex Literis allegatis, ibi: *Also, daß von solcher Zeit (nempe ab Anno 1599. quo conditum est Testamentum) man von Seithen unseres Hauses Bayren, und des Fürstlichen Stifts Augspurg in einer niemahl interrupter Possession der übertragnen, und acceptirten Testaments Execution unperturbirter gestanden* &c. Igitur Præsumptio est saltem de Confirmatione Cæsarea impetratâ, licet nec Monachii de hac reperiretur Exemplum. 3. Iidem Domini Executores pro talibus, & quâ perpetui ab Augustissimis Imperatoribus hæcenus regnantibus per tantum tempus 120. annorum semper fuerunt agniti, sicut per plurima Exempla ex Actis ostendi potest. Igitur ex hoc Capite subri, & everti Testamentum, aliâ omnibus Solennitatibus instructum, & omnibus numeris absolutum, non potest, quasi illud Imperatoria Autoritate confirmatum non esset, cum hoc ipso ratificatum ab Imperatoribus sit factum ipso, quod constitutos Executores pro talibus semper agnoverint.

Ad 2. Dispositio ista, tam Jure Communi, quam particularibus Imperii Romano-Germanici Constitutionibus spectatis, potuit à Testatore fieri. Jure Communi quidem; quia hoc Jure certum, & indubitatum est, quod quilibet de re sua liberè, & plenissime disponere possit, cum eatenus dicatur Rei suæ Moderator, & Arbitrator: de specialibus Imperii Constitutionibus, & Consuetudinibus autem; quia apud Publicitatis, & Cameralitatis indubia res est, quod Nobiles ad instar aliorum Statuum, & Procerum Imperii speciali hoc gaudeant Privilegio, ut non semper rectâ, & immediate in Camera, & Consilio Aulico Imperiali conveniri queant: sed vel inter se Lites, ac Controversias, quas secum invicem, aut cum aliis habent, amicabili compositione finiunt, vel Privilegio primæ Instantiæ, seu Austregiarum utuntur.

Ordin. Camer. p. 2. tit. 3. & 5. Nolden. de Stat. Nobil. c. 17. n. 47. Sixtin. de Regal. l. 1. c. 4. n. 96. Rodingius in Pandect. Camer. l. 1. tit. 4. & seq. Knipschildt de Nobil. l. 3. c. 23. n. 802. & seqq.

Quod si igitur per hujusmodi Austregas Imperatori, & Supremis Imperii Tribunalibus non præjudicatur, æquè parum præjudicabitur per Austregas Familiæ, vel per Compro-

missum, in præsentis Casu à Fundatore Fideicommissi constitutum. 2. Hæc Testatoris Intentio, dum Hæredibus, & Successoribus suis inhiuit Processus pretiosos, & ad Immortalitatem usque nonnunquam productos in Supremis Imperii Tribunalibus, & horum loco eodem ad Austregas, & Arbitros remisit, qui summariè, intra breve tempus, sine strepitu Judiciali, & sic absque magnis expensis, Controversias inter Hæredes, Agnatosque suos coortas, antequam isti ad acerbiteriam aliâ inevitabilem perveniant, de plano tollant, & decident, est valde rationabilis, & summè laudabilis; quia unicè tendit ad conservationem, & splendorem Familiæ, & Bonorum à Fundatore in fideicommissum relictorum: solent enim hujusmodi Bona, ipsæque Familiæ occasione Litium, coram Supremis Imperii Tribunalibus ceptarum, cum diu admodum ibi pendere soleant, aut omnino intercidere, aut saltem plurimum obscurari.

3. Judices Austregarii, ut Vitriar. *Inst. Jur. Publ. l. 4. tit. 5. n. 14.* quem sequitur Clarissimus P. Schmier de *Judic. c. 3. n. 259.* docet, probabiliter carent tam Jurisdictione Ordinariâ, quàm Delegatâ, sed Arbitri duntaxat sunt quoad Causas, quas in Judicio suo Austregario decidunt: quod et si complures negent, quos allegavi in Opere meo Canon. *ad Libr. 2. tit. 2. n. 121. §. an Judices.*

id tamen solummodo intelligendum est de Judicibus Austregariis à Lege publica constitutis, non verò de familiaribus, & constitutis vel Compromisso Familiæ, vel Testatoris ultima Voluntate: hi enim Jurisdictionem vel dare non possunt, vel eandem, si aliâ hujusmodi Judex Austregarius illam aliunde jam habet, non censentur in se prorogare. Igitur horum saltem, i. e. Judicum Austregiarum familiarium pronuntiata propriè non sunt Sententia, sed Laudum. A Laudo autem Arbitri appellari non potest.

L. ex sententia. l. 1. C. de Arbitr.

Igitur quidquid sit de Arbitris Legalibus, an ab eorum Sententia appellari possit, quod concedit

Müller. *ad Struv. Exerc. 9. thes. 59. lit. µ. §. 12.*

Non tamen appellari poterit à pronuntiato Judicum Austregiarum familiarium, quales in præsentis Casu sunt Domini Executores Testamentarii: consequenter Fundator Fideicommissi Quæstionis dum Appellationem Hæredibus suis fideicommissariis prohibuit, nihil fecit contra Jus Commune, sed potius secundum illud; atque ideo hæc ejus Dispositio, licet Confirmatione Imperatoris foret destituta, tamen valida esset. 4.

Esto, quod Testator, ut Consilium Imperiale Aulicum supponit, non potuerit prohibere Hæredibus suis fideicommissariis, &

Agnatis Appellationem ad Suprema Imperii Tribunalia, hoc tamen saltem manebit, quod potuerit quoad primam Instantiam hos suos Agnatos, & Successores obligare ad Austregas Familiars; nam hoc tradunt Jcti & Publicistæ ferè omnes. Imò non potest Imperator, neglecto Austregarum Judicio, Causas in prima Instantia ad suam Aulam trahere.

Reincking de Regim. Sacul. & Eccl. l. 2. class. 2. c. 16. n. 10. & seqq. Rosenthal. de Feud. c. 12. concl. 1. n. 35. Lymn. de Fur. Publ. l. 9. c. 5. n. 82. Blum. Process. Camer. tit. 27. n. 11. Textor ad Recept. Imp. de Ao. 1654. §. 168. D. 3. thes. 22. Schubhard. de Austreg. concl. 2. Ziegler. comm. concl. §. Austrega n. 14. Rumel. de Aur. Bull. p. 2. dissert. 1. coroll. 2. Schweder. Introd. ad Jus Publ. part. special. sect. 2. c. 17. n. 12. & patet ex Recept. Imp. §. 168. alleg. item ex Instrum. Pac. Ofnabrug. art. 5. §. Visitatio. §. 5. ibi: *Cetera in Aulico non minus, quam in Camera Imperialis Judicio privilegium prima Instantia, Austregarum Jura, & Privilegia de non appellando Statibus Imperii illibata sunt.* Concordant Capitulationes Imperatorum Leopoldi I. art. 18. & 32. fm. Josephi I. art. 17. Caroli VI. hodie gloriose imperantis. §. 18. ubi S. C. Majestas aperte promisit: *Die Ständt des Reichs und Reichs Ritterschafft / auch allerseiths dero Unterthanen im Reich / von ihren ordentlichen Rechten nicht zu tringen, zu erfordern / und vorzubescheiden / sondern einen jeden bey den herkommenen Privilegiis de non appellando, & evocando, sowohl in Civil- als Criminal-Sachen / Electionis Fori, item Jure Austregarum tam Legatum, quam Conventionalium, vel NB. Familiarium &c. zu lassen &c.*

Sumus autem in hoc Casu ultimo Austregarum familiarium. Igitur saltem in prima Instantia Judicatura erit penes Dominos Executores Testamentarios, neque Judicium Imperiale Aulicum poterit Causam istam ad se advocare, aut de illa immediate cognoscere.

12.

Ad 3. In primis nec de Jure, nec de Praxi insolitum, & inauditum est, quod Immediatus Immediatus, & Privilegiis ceteris (utpote quæ præcisè in proprium Privilegiati commodum, & favorem tendunt) saltem quoad aliquas particulares Causas tam pro se, quam pro suis Hæredibus, qui ejus factum præstare, & Voluntatem ultimam, tanquam Legem supremam, omnino ad amissum adimplere tenentur, renuntiare, & Forum alienum possint agnoscere. Imò quod tacita, & expressa Conventione Jurisdictionis Judicis incompetentis prorogari pos-

sit, non expectato proprii, & competentis Judicis consensu, patet ex

L. si se aliqui. l. ff. de Judic.

habètque hoc locum etiamnum hodie, ut cum Maranta, Vantio, Cravetta, & pluribus aliis docent Berlich. p. 1. concl. §. n. 31. Manz. Decis. Palat. q. 97. §. n. 11. P. Friderich de For. Comp. p. 4. n. 433. Ego ad tit. cit. n. 145. & seqq.

Neque per hoc injuria fit Judici competenti, apud quem Judicium nondum tractari cepit; hoc enim fit permittente Legge.

L. si se aliqui cit. Et l. sed si in servum. §. cum duabus seqq. ff. de recept. qui arbit.

Et litigantes Judici, in quem prorogata Jurisdictionem, non dant Jurisdictionem, sed eam tantum in se exercendam admittunt, & sic remittunt Jus, vi cujus præscriptione Fori privilegiati, aut competentis alius contra Judicem non suum uti possent.

Matth. Stephan. de Jurisd. l. 1. c. 25. n. 46. Hilliger in Doncl. l. 17. c. 10.

Lit. N.

Præterea 2. Jurisdictioni Augustissimi per hoc nihil decedit, si unus, vel alter Status Imperii in uno, vel altero Casu, hujus Judicium Imperiale Aulicum, vel Camerale non imploret, sed breviori viâ, & modo per Compromissum, sive per Austregalem cognitionem controversias ortas dissolvi curet. Hoc autem, & nihil aliud intendit Testator, quando voluit Controversias, circa Fideicommissum à se relictum coortas, à DD. Executoribus de plano definiri; cum enim Hæres adeundo Testamento sibi delatam Hæreditatem cum Testatore quasi contrahat de implenda ejus Voluntate, potestas decidendi Controversias circa hoc ortas censetur data per Compromissum. 3. Imperatoris Jurisdictioni supremæ non præjudicatur per Austregas Legales, si illis Partes, neglecto Consilio Aulico, aut Cameraali, uti velint. ergo nec præjudicatur eidem per Austregas Familiars, licet istæ ejus nature sint, ut ab illis appellari non possit; nam per hoc nihil aliud fit, quam quod per Compromissum in Arbitros, à quorum Laudo Appellatio à Jure prohibetur. 4. In Casu præsentis Testator solum præscripsit modum lites inter Cognatos circa Fideicommissum coortas, sine magnis, & pretiosis Processibus per Compromissum Familiare tollendi: quod æquè parum Imperatoris Suprema Jurisdictioni repugnat, quam parum repugnat, si Lis decidatur per Arbitros, atque hoc modo potestas appellandi tollatur. Manebit ergo in ceteris casibus salva Immedietas, nec Imperatori subducetur Jurisdictionis, quippe quam extra Casus, qui Successionem Fideicommissariam, & Testamentum Fundatoris, ipsumque fideicommissum non concernunt, nunquam cogitarunt sibi arrogare DD. Executores, sed libenter S. C. Majestati relinquunt, quemadmodum luculentum Exem-

plum

plum de isto extat in Processu inter Dominum ab Hornstein, & Possessores fideicommissi Rechbergiani in Causa debiti, & Hypotheca in Böhmenkirchen, quæ Causa in Consilio Imperiali Aulico decisa est, quin se DD. Executores in eam ingererent. §. Controversia ista fideicommissum Rechbergianum, quantum illud immediata bona sunt, nequam attinet; neque enim aliquid juris sibi DD. Executores in ea bona, ut sunt immediata, tribuunt: sed tantum attingit Successionem fideicommissariam, & quaritur, quis inter Agnatos secundum ordinem præscriptum, & de mente Testatoris in iis Dominis succedere debeat: quam Cognitionem aliis, quam Imperatori, adstruere æque parum repugnat immediatati, quam illi repugnant Austregæ, aut Qualitas Vasallitia respectu alterius Domini Directi Imperatore inferioris; nam & Vasallus in Causis Feudalibus subiacet Jurisdictioni Domini Directi, & Parium Curie, licet, quatenus immediatus est, & bona illa immediate Imperio subiecta sunt, iustitiam expectare ab Imperatore debeat. Ex quo patet

13. Ad 4. §. & 6. Quia nihil impedit Vasallum Imperii, quo minus possit decisionem Controversiarum sibi quoad bona sua motarum Arbitris, vel Austregis permittere; cum enim, ut Num. prac. dictum est, nec Arbitri Compromissarii, nec Judices Austregarii Familiare veram Jurisdictionem habeant, huiusmodi decisionis commissione nulla sit prorogatio Jurisdictionis alienæ, neque per hoc diminuitur Suprema Jurisdictio S. C. Majestati in Ordinem Equestrem Imperii, ejusque bona privative competens. Quare cum allegata Ordinatio Nobilitatis Equestri Circuli Suevici, & Decreta Casarea solum prohibeant, ne Ordinis Equestri membra ratione Bonorum luorum immediatorum ad aliam inferiorem Jurisdictionem trahantur, vel ipsimet illam in sese prorogent, non apparet, quomodo Dispositio fideicommissantis in hæc Decreta, & Ordinatio peccet, quippe per quam Serenissimus Elector Bavarie, & Celsissimus Episcopus Augustanus pro tempore existentes solum constituti sunt Judices Austregarii, & Arbitri Compromissarii, & quidem solum quoad Causas ad Executionem Testamenti, & Successionem in fideicommissis motas: quam suam intentionem satis explicat ipse fideicommissi Author in Testamento suo §. 23. ibi: demnach, und zum drey und zwainzigsten, ob sich in einem oder mehr Punkten dieses unseren Testaments zu einer, oder mehr Zeiten Zerungen, und Mißverständnis zutragen, auß was Ursachen, und so offt, und vil es immer geschehen möchte, und damit dieselbige richtig, und schleinig ohne alles Appelliren, Reduciren, Suppliciren, und andere weiltläufige Weeg Rechts erkläret, und hingeleget werden; so ordnen, und wollen Wir, daß auß

Hoch- und Höchstgedachter Unserer verordneten Herren Executores samtslichen Mittel sechs, oder nach Wichtigkeit oder Gestalten der Sachen mehr verordnet werden, welche jederzeit beyde Partheyen fleißig abhören, und folgendes durch ihren NB. Schiedsrichterlichen Sentenz (quod Arbitrium sonat) die Sach fürderlich, und decisivè entscheiden sollen etc. Neque huiusmodi Arbitrorum electionem, vel Constitutionem ullus Princeps subditis suis prohibet, vel prohibere potest, cum regulariter in Arbitros compromittere possint omnes, qui rerum suarum liberam administrationem habent,

ut colligitur ex c. cum tempore. §. de Arbitr. Et ibi notat Abb. n. 3. Zes. ff. eod. n. 5. Pirhing num. 10. König num. 5. Wiestner n. 14.

Idque permissum etiam Vasallo post Sixtinum, & Vultejum existimat

Struv. Syn. Jur. Feud. c. 16. thes. 8.

juxta quem etiam absque consensu Domini Directi Vasallus compromittere super re Feudali potest: quod saltem verum est, quando cognitio Causæ ad Judicem Ordinarium pertinet; tunc enim in Arbitrio litigantium est, an ad hunc velint recurrere, vel in Arbitros compromittere, ut clarè habetur